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FORSVARSMINISTEREN  

6. marts 2013 

 

Folketingets Forsvarsudvalg har den 6. februar 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 119 til 

forsvarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jakob Elle-

mann-Jensen (V). 

 

Spørgsmål nr. 119: 

”Ministeren bedes oplyse, hvem der skal overtage det ansvarsområde, som Kamppause-

kompagniet har varetaget frem til nedlæggelsen og herunder, hvad der skal ske med det 

berørte personel.” 

 

Svar: 

Forsvarskommandoen er anmodet om en udtalelse til brug for Forsvarsministeriets besvarel-

se. Forsvarskommandoen har i den anledning oplyst følgende: 

 

”Hærens Operative Kommandos kamppausestruktur har haft til formål at håndtere og 

tilgodese soldater, der under tjeneste i internationale operationer har pådraget sig 

midlertidige såvel som varige fysiske og/eller psykiske skader. I forbindelse med ned-

læggelsen af kamppausestrukturen tilbydes veteraner, der har pådraget sig en skade, 

der har ført til varig fysisk og/eller psykisk funktionsnedsættelse, et rehabiliteringsfor-

løb og overføres samtidig til rehabiliteringspuljen under Veterancenteret. Veteraner 

med en midlertidig fysisk og/eller psykisk funktionsnedsættelse tilbageføres som ud-

gangspunkt til forsvarets grundstruktur.  

 

Forsvarskommandoen har ultimo 2012, og videre primo 2013, gennemført koordine-

rende møder med hovedinteressenterne omkring etableringen af rehabiliteringspuljen 

samt nedlæggelsen af Hærens Operative Kommandos kamppausestruktur. Møderne 

har haft fokus på overgangen til den nye praksis. Målet er, at de berørte veteraner op-

lever, at der bliver taget hånd om dem i overgangsfasen mellem nedlæggelsen af 

kamppausestrukturen og oprettelsen af rehabiliteringspuljen.  
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Veterancenteret vil udsende et velkomstbrev til veteraner, der er visiteret til et rehabi-

literingsforløb, når initieringen af rehabiliteringspuljen iværksættes. Brevet har til for-

mål at skabe vished og klarhed samt anerkende og imødegå eventuelle bekymringer 

hos den enkelte veteran.  

 

Veterancenteret vil efterfølgende afholde regionale orienteringsmøder, hvor den sted-

lige job- og uddannelsesrådgiver, der fortsat er veteranens primære kontaktperson i 

rehabiliteringsforløbet, orienterer om den kommende proces, og hvor veteranen har 

mulighed for at få afklaret eventuelle spørgsmål. Veterancenteret vil efter oriente-

ringsmødet udsende et opfølgningsbrev, hvor veteranen inviteres til et velkomstmøde 

ved Veterancenterets regionale enhed, hvor han/hun fremover skal være tilknyttet. 

Ved velkomstmødet introduceres veteranen til Veterancenteret, og der indgås indivi-

duelle aftaler om, hvordan den fremadrettede kontakt mellem veteranen og job- og 

uddannelsesrådgiveren skal ske i praksis.  

 

Udover den direkte kontakt til de veteraner, som er visiteret til et rehabiliteringsforløb, 

og som er beskrevet ovenfor, vil Veterancenteret udarbejde informationsmateriale. 

Dette informationsmateriale kan anvendes på forsvarets digitale platforme, og vil blive 

anvendt på de digitale medier, som Veterancenteret råder over.” 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Nick Hækkerup 

 


